
 
 

1 / 4 
 

DODATEK č. 2 
 

K LICENČNÍ SMLOUVĚ NA UŽÍVÁNÍ DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO 
KONCOVÉ UŽIVATELE Č. 2000/18/2016 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 
č.ú. vedený u  

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: ředitel pro meteorologii a klimatologii 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: , vedoucí oddělení numerických 
předpovědí počasí 
 
(dále jen “Poskytovatel”) 
 
a 
 
Amper Meteo, s. r. o. 

Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČO: 04097602 DIČ: CZ04097602, 
č.ú. vedený u  

Statutární orgán: I ednatel společnosti 
 
(dále jen “ Nabyvatel”) 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany uzavřely Licenční smlouvu na užívání dat a produktů ČHMÚ č.  2000/18/2016 ze dne 
5.4.2016 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování specifikovaných Dat, Produktů dle 
obsahu Smlouvy. Z důvodů provedení změn v obsahu Smlouvy, smluvní strany uzavírají tento dodatek 
č. 2 (dále jen „dodatek“), kterým se upravují s účinností od 13.1.2025 ustanovení smlouvy a uzavřeného 
dodatku č. 1 ze dne 26.09.2016 a to: 
 

 

I. ZMĚNA PŘÍLOHY č. 1 DODATKU č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A 

SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ.  

Nové znění Přílohy č. 1 SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU 

JEJICH UŽITÍ, která je součástí tohoto dodatku Smlouvy plně nahrazuje původní znění 

Přílohy č. 1 DODATKU č.1 ze dne 26. 9. 2016. 

 

II. ZMĚNA PŘÍLOHY č. 2 DODATKU č . 1 

Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 2 VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A 

PRODUKTŮ A SLUŽEB. Nové znění Přílohy č. 2 VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A 

v ı •ı • 
Cesky 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 

2 / 4 
 

PRODUKTŮ A SLUŽEB, která je součástí tohoto dodatku Smlouvy plně nahrazuje původní 

znění Přílohy č. 2 DODATKU č.1  ze dne 26. 9. 2016 a kde dochází nejen ke změně účtovaných 

služeb, ale také ke stanovení nároku uplatnění DPH ve výši 21 % k Produktům a službám 

ČHMÚ, které je oprávněn Poskytovatel uplatnit od 1. 1.2025. Navýšení DPH ke sjednané ceně 

za předmět plnění bude probíhat vždy automaticky dle stanoveného platebního intervalu 

smlouvy prostřednictvím fakturace. 

 

Článek III. 

Ostatní a závěrečné ustanovení 

1. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny tímto dodatkem, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy s ním souvisejícími. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů,), a to oběma smluvními stranami a jeho účinnost nastává dnem 

13.  1. 2025, pokud do této doby dojde k jeho zveřejnění v informačním systému registru smluv 

podle zákona č. 314/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace dat a produktů 

Příloha č. 2 – Vyčíslení ceny poskytnutých produktů a ceny služeb  

6. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

7. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává pouze za účelem jeho 
uzavření v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů 
se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 
 

8. Smluvní strany závěrem prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by účinnost 
tohoto dodatku znemožnily nebo omezily a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Poskytovatel:                                                                           Nabyvatel 

V Praze, dne ………………. 2025 V Praze dne………………. 2025 

 

 ředitel pro meteorologii a klimatologii jednatel 

============= podepsáno elektronicky========================== 

  

v ı •ı • 
Cesky 
hydrometeorologický 
ústav 

 



 
 

3 / 4 
 

 
PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB  
 
 

I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ 

Výstupy z předpovědního numerického modelu ALADIN ve formátu GRIB. 

 
Data budou na zřízenou FTP schránku Uživateli vkládána Poskytovatelem 
bezodkladně v průběhu výpočtu modelu. 
 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně pro 

predikci výroby elektřiny z větrných a fotovoltaických elektráren a vývoje modelů 

spotřeby energie pro potřeby Nabyvatele. 

III. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit Nabyvateli data a informace dle čl. I., Přílohy 1 

této smlouvy ve stanoveném formátu a čase na FTP serveru Poskytovatele 

(  Přístupové informace zůstávají stejné jako u smlouvy 2000/18/2016.  Byli 

sděleny telefonicky na tel. číslo: +  p. po podepsání 

smlouvy 2000/6/2015. 

2. K zabezpečení bezproblémovosti přenosu dat mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem 

jsou uvedeny tyto osoby: 

a. Za Poskytovatele: 

Dohledové centrum ČHMÚ: tel. e-mail: ,  

nepřetržitá služba. 

Ved. pracoviště: pí. 

b. Za nabyvatele: 

3. Pokud nebyla hydrometeorologická data a informace Poskytovatelem dodána 

v řádném termínu a v řádné kvalitě podle této Smlouvy, nahlásí Nabyvatel tuto 

skutečnost neprodleně telefonicky na dohledové centrum Poskytovatele a současně na 
e-mailovou adresu   Tato e-mailová komunikace bude podkladem a 

podmínkou pro alikvotní snížení ceny. 

Je-li některý z Produktů dočasně nedostupný po dobu kratší než 48 hodin, nedojde k 

žádnému snížení ceny za Produkty z důvodu nedostupnosti. 

  

v ı •ı • 
Cesky 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 

4 / 4 
 

 
 
PŘÍLOHA 2 – VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 
 

I. VYČÍSLENÍ CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB 

1. Cena podle typů Produktů a Služeb, viz. níže: 

 

 

Ceny jsou v bodu 1) stanoveny v Kč bez DPH. K cenám bude při fakturaci připočtené 21 % DPH.  

předpověď na +72h, doména EU;  prostorové rozlišení 2.3 km, 
prvky: globální sluneční záření, nízká oblačnost, teplota ve 2m, 
složky U,V větru z výškových hladin 10 a 100m, celkové srážky

 

Cena celkem 128 077 Kč          

 Cena bez DPH / 
rok 

Předpovědní data modelu Aladin - služba dodání 

Roční poplatek za údržbu a provoz FTP schránky

Příprava, dohled a přenos dat z databází ČHMÚ

Produkt
Označení 
produktu

Formát 
dat

Termín v UTC
Počet/

den

v ı •ı • 
Cesky 
hydrometeorologický 
ústav 

ın ın ın ın 




